| | | |
|--|---|------------|
| ΣΥΜΜΑΧΟΣ. | Ο΄. | ΘΕΟΔΩΤΗΡΗΝ |
| 2. Πᾶσαι αἱ στρατιαὶ αὐτοῦ. | 2. Πᾶσαι αἱ δυνάμεις αὐτοῦ. | 2. |
| 5. Αἰνεῖτε αὐτὸν, πάντες οἱ ἀστέρες φωτός. | 5. Αἰνεῖτε αὐτὸν, πάντα τὰ ἄστρα καὶ τὸ φῶς. | 5. |
| 6. | 6. Ἔστησεν αὐτὰ εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ εἰς τὴν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. 'Αλλος, ἔστησεν αὐτὰ διαχρονίῳ αἰωνίῳ. | 6. |
| 8. | 8. Πνεῦμα κατακρίβος τὰ ποιῶντα τὴν λόγον αὐτοῦ. 'Αλλος, ἄνεμος τυφῶνος. 'Αλλος, καὶ τυφῶνας, πνεῦμα κατακρίβος, τὰ ποιῶντα τὴν λόγον αὐτοῦ. 'Αλλος, ἄνεμος κατακρίβος, τὰ ποιῶντα τὴν λόγον αὐτοῦ. | 8. |
| 11. | 11. Καὶ πάντες λαοί. 'Αλλος, καὶ πάντα φύλα. | 11. |
| 12. 15. | 12, 15. Νεανίσκoi καὶ παρθένoi, προσέβηται μετὰ νεοτέρον ἀνεπάτασταν τὸ ὄνομα Κυρίου. 'Αλλος, ἐκλεκτοί, προσέβηται μετὰ νεόν. 'Αλλος, μετὰ παίδων ἀνεπάτασταν τὸ ὄνομα Κυρίου.
<small>"Ὅτι ἐβόθῃ τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου ἢ ἐξομολόγησις αὐτοῦ. 'Αλλος, ὁσιὸν πρῶτον τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου ἢ ἐξομολόγησις αὐτοῦ. 'Αλλος, καὶ ὁ ὕμνος αὐτοῦ.</small> | 12, 15. |
| 14. | 14. Ὑμνος. 'Αλλος, ἔπαινος. | 14. |
| SYMMACHUS. | LXX INTERPRETES. | THEODOTIO. |
| 2. Omnes exercitus ejus. | 2. Omnes virtutes ejus. | 2. |
| 5. Laudate eum, omnes stelle luminis. | 5. Laudate eum, omnes stelle et lumen. | 5. |
| 6. | 6. Statuit ea in aeternum, et in saeculum saeculi. <i>Alius</i> , statuit ea ut manerent aeternum. | 6. |
| 8. | 8. Spiritus procelle quæ faciunt verbum ejus. <i>Alius</i> , ventus typhonis. <i>Alius</i> , et typhones, spiritus procelle, quæ faciunt verbum ejus. <i>Alius</i> , ventus procelle, quæ faciunt verbum ejus. | 8. |
| 11. | 11. Et omnes populi. <i>Alius</i> , et omnes tribus. | 11. |
| 12, 15. | 12, 15. Jvenes et virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini. <i>Alius</i> , electi, seniores cum junioribus. <i>Alius</i> , cum pueris laudent nomen Domini.
<small>Quia exaltatum est nomen ejus solus : confessio ejus. <i>Alius</i>, quia excellens nomen ejus solius : confessio ejus. <i>Alius</i>, et hymnus ejus.</small> | 12, 15. |
| 14. | 14. Hymnus. <i>Alius</i> , laus. | 14. |

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVIII.

V. 2. Σ., πᾶσαι αἱ στρατιαὶ etc. Duo Regii et V. 6. Ἄ. *Allec*, ἔστησαν etc. Reg. 2 ex Chrysost. et Drusius.
 V. 5. Σ., αἰνεῖτε αὐτὸν etc. Theodoretus et Re- V. 8. Ἄ. *Allec*, καὶ τυφῶνας etc. Unus Regius ex gius unus ex Chrysostomo.

PSALMUS CXLIX.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

הרבה בימות בידם 6

6.

6.

הרבה בימות בידם

Καὶ μάχαιρα στομάτων ἐν χειρὶ ἐν αὐτῶν.

9 בשבט כתר 9

9.

9. Κρῖμα γεγραμμένον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.